Franco/MA, de acordo com as especificações e condições definidas no Projeto Básico e em 
conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 - O valor do presente Contrato perfaz a importância de R$ 3.032.208,00 (três milhões, 
trinta e dois mil, duzentos e oito reais), em conformidade com a proposta apresentada pela 
CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

Item Descrição Total 

1 SERVIÇOS TECNICOS E AOMINISTRAÇAO 330.912,00 

2 EQUIPAMENTOS E VEICULOS DE APOIO 196.640,00 

3 MATERIAL ELETRICO 2.504.656,00 
VALOR TOTAL 3.032.208,00

[...]

Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Mobilidade Urbana. 

EMPRESA: M. HENRIQUE F. REGO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 26.954.034/0001-09. 

PRAZO DE VIGêNCIA: O instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura 
do contrato. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 3.032.208,00 (três milhões, trinta e dois mil, duzentos e oito reais). 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 86, § 2° 1, li e Ili da Lei 14.133/21 e alterações posteriores e c/c o Art. 35 do 
Decreto Municipal nº.15, de 29 de abril de 2024. 

Considerando o que consta do Processo Administrativo nº. 051/2025-SMA, com base no Parecer Jurídico